平成 18 年 10 月 20 日

各  位

会 社 名   太 平 洋 セ メ ン ト 株 式 会 社

代表者名   代表取締役社長 鮫島 章男

（コード番号 ５２３３）

（東証第 1 部、福証）

問合せ先   Ｉ Ｒ 広 報 部 長  塚原 宏

（Ｔｅｌ ０３－６２２６－９０１８）

特別損失の発生について

平成 18 年中間期において、下記の通り特別損失が発生いたしますので、お知らせいたします。

記

１．海外投資等損失引当金繰入額の発生

当社は、持分法適用関連会社である韓国の雙龍洋灰工業株式会社（以下同社）の優先株式を保有

する当社海外連結子会社に対しまして、見積もられる損失を引当金計上しております。

平成 18 年 9 月末に見積もられる損失を算定した結果、海外投資等損失引当金繰入額２０億円を追加

計上いたしました。

なお、連結決算におきましては、上記損失は消去されるため、損益への影響はございません。

２．減損損失の発生

当社が保有する土地の時価下落などにより、減損損失１０億円を計上いたしました。

３．今後の見通し

本日、上記特別損失を織り込みました中間業績予想の修正を行っております。

以 上